REPUBLICA MOLDOVA
Consiliul orasenesc Cricova

PRIMARIA

PECITYBJIMKA MOJJIOBA
Kpuxosckuii ropojckoii Coser

IIPUMOPUMI

DECIZIE nr.2/17
din 09 aprilie 2025

»,Cu privire la expunere la
licitatia ,,cu strigare” a terenului

proprietat . va’”

in scopul folosirii rationale bunurilor proprietate publicd a orasului Cricova
precum si stimularea activitatii economice in regiunea centrald a orasului, in baza
Regulamentului privind licitatiile ,cu strigare” aprobati prin Hotirirea Guvernului
Republicii Moldova nr. 1056 din 12.11.1997, in baza art. 43 alin. 3, lit. ¢) din Legea
Republicii Moldova nr. 1543 din 25.02.1998 ,,Cadastrului bunurilor imobile”, art. 53 alin
(2) or. 121 din 04.05.2007 ,,Privind administrarea si deetetizarea proprititii publice”art.
17 din Codul funciar cu nr. 22 din 15.02.2024, in conformitate cu art. 77, pet. 2, 4, 5 art.
14 pet. 2 lit. d) si lit. d), din Legea Republicii Moldova nr. 436-XVI din 28.12.2006
»Privind Administratia Publicd Locald”, Consiliul ordsenesc Cricova DECIDE:

1. Se anuleazd dreptul de folosintd a 82,3% din terenul cu nr. cadastral
B . suprafata totalé-a, pe numele cet, _
Andreevna;

2. Primaria or. Cricova, va solicita radierea dreptului de folosintd din Registrul
Bunurilor Imobile la Institutia Publicd Cadastrul Bunurilor Imobile;

3. Se acceptd expunerea la licitatie ,,cu strigare” pentru vénzare-cumpirare a
terenului pentru constructii cu nr. cadastral (M cu suprafata de
I din st Chigindu, 70, or. Cricova;

4. Se pune In sarcina comisiei de licitatie din cadrul Primiriei or. Cricova,
organizarea $i petrecerea licitatiei pentru lotul nominalizat in pct. 3 a prezentei
decizei in conformitate cu legislatia in vigoare;

S. Comisia pentru arhitecturd, urbanism, dezvoltare rurald si amenajare a
teritoriului va asigura controlul indeplinirii prezentei decizii.

Presedinte de sedinta:
Contrasemnat:

Secretar al Consiliului talia Sp;c"‘lf_eiru SR

15 consiliei prezenti; Pro 15; abg


Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный


